
教育部國教署高中數學學科中心 

請各校惠予資源研發教師於 109學年度上學期不排課時段 

編號 服務單位 姓名 惠請不排課時段 

1.  國立臺東高中/數學教師 王玟綺老師 週二 5-8節不排課 

2.  基隆市立中山高中/數學教師 閔柏盛老師 週三 5-8節不排課 

3.  新北市立光復高中/數學教師 周靜慧老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

4.  新北市立光復高中/數學教師 張志鵬老師 週三 5-8節不排課 

5.  新北市立林口高中/數學教師 何思穎老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

6.  國立華僑高中/數學教師 蘇啟寅老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

7.  新北市立石碇高中/數學教師 黃精裕老師 週三 5-8節不排課 

8.  臺北市立大直高中/數學教師 劉繕榜老師 週三 5-8節不排課 

9.  臺北市立中山女中/國文教師 賴昀仙老師 週三 5-8節不排課 

10.  臺北市立中崙高中/數學教師 陳明娟老師 週三 5-8節不排課 

11.  臺北市立內湖高中/數學教師 翁玉華老師 週三 5-8節不排課 

12.  臺北市立永春高中/數學教師 曾慶良老師 週三 5-8節不排課 

13.  臺北市立成功高中/數學教師 陳彥宏老師 週二 5-8節不排課 

14.  臺北市立成淵高中/數學教師 汪雅芬老師 週二 5-8節不排課 

15.  臺北市立建國高中/數學教師 尤貴弘老師 週一 5-8節不排課 

16.  臺北市立建國高中/數學教師 侯以修老師 週一 5-8節不排課 

17.  臺北市立建國高中/數學教師 姚志鴻老師 
週一 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

18.  臺北市立建國高中/數學教師 曾政清老師 週一 5-8節不排課 

19.  臺北市立建國高中/數學教師 黃智昇老師 
週一 5-8節不排課 

週二 5-8節不排課 

20.  臺北市立建國高中/數學教師 楊希聰老師 週一 5-8節不排課 

21.  臺北市立第一女中/數學教師 李倩芸老師 週三 5-8節不排課 

22.  臺北市立第一女中/數學教師 林盈宏老師 週三 5-8節不排課 

23.  臺北市立第一女中/數學教師 廖培凱老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

24.  臺北市立第一女中/數學教師 蘇麗敏老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

25.  臺北市立陽明高中/數學教師 王聖淵老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 

26.  臺北市私立泰北高中/數學教師 藍邦偉老師 週三 5-8節不排課 

27.  國立政大附中/數學教師 賴政泓老師 
週二 5-8節不排課 

週三 5-8節不排課 



編號 服務單位 姓名 惠請不排課時段 

28.  桃園市立南崁高中/數學教師 黃茄峰老師 週三 5-8節不排課 

29.  桃園市立楊梅高中/數學教師 許技江老師 週三 5-8節不排課 

30.  國立竹北高中/音樂教師 李宛錚老師 週三 5-8節不排課 

31.  國立竹北高中/美術教師 劉亞騏老師 週三 5-8節不排課 

32.  國立竹北高中/數學教師 蕭佑玟老師 週三 5-8節不排課 

33.  國立新竹女中/數學教師 楊伯軒老師 週一 5-8節不排課 

34.  臺中市立臺中女中/數學教師 蘇彩琳老師 週二 5-8節不排課 

35.  臺中市立臺中一中/數學教師 陳光鴻老師 週三 5-8節不排課 

36.  國立嘉義女中/數學教師 黃國書老師 週三 5-8節不排課 

37.  臺南市立永仁高中/數學教師 林秋華老師 週三 5-8節不排課 

38.  國立臺南女中/數學教師 姜焙元老師 週二 5-8節不排課 

39.  國立高師大附中/數學教師 歐志昌老師 週二 5-8節不排課 

40.  高雄市立文山高中/數學教師 柯麗妃老師 週三 5-8節不排課 

41.  高雄市立文山高中/資訊教師 翁雅琦老師 週三 5-8節不排課 

42.  高雄市立左營高中/數學教師 魏光旺老師 週二 5-8節不排課 

43.  高雄市立前鎮高中/數學教師 方婉茜老師 週三 5-8節不排課 

 

  



附件一 

教育部普通高中課程數學學科中心 

109學年度上學期資源研發團隊主要活動時段 

組別 主要活動時段 
惠請各校同意 

不排課時段 
備註 

優良試題研發組 週二 12:00-17:00 週二 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

數學寫作組 週三 13:30-16:00 週三下午 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

數學與設計組 週三 13:30-16:00 週三下午 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

探索計算數學組 週三 13:30-16:00 週三下午 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

數學史組 週三 13:30-16:00 週三下午 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

桌遊數學思維社群 週一 13:30-16:00 週一下午 5-8節 
每季辦理 1-2次會議或

研習活動 

 

  



附件二: 

教育部國教署高中數學學科中心 

109年度資源研發團隊名單 

一、優良試題研發組：惠請各校同意於週二 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  指導教授 單維彰教授 國立中央大學數學系 

2.  召集人 蘇麗敏老師 臺北市立第一女中 

3.  研發教師 歐志昌老師 國立高師大附中 

4.  研發教師 何思穎老師 新北市立林口高中 

5.  研發教師 姜焙元老師 國立臺南女中 

6.  研發教師 魏光旺老師 高雄市立左營高中 

7.  研發教師 賴政泓老師 國立政大附中 

8.  研發教師 王玟綺老師 國立臺東高中 

9.  研發教師 廖培凱老師 臺北市立第一女中 

10.  研發教師 汪雅芬老師 臺北市立成淵高中 

11.  研發教師 陳彥宏老師 臺北市立成功高中 

12.  研發教師 蘇啟寅老師 國立華僑高中 

13.  研發教師 周靜慧老師 新北市立光復高中 

14.  研發教師 王聖淵老師 臺北市立陽明高中 

15.  研發教師 蘇彩琳老師 臺中市立臺中女中 

16.  研發教師 黃智昇老師 臺北市立建國高中 

 

二、數學寫作組：惠請各校同意於週三下午 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  指導教授 賴以威教授 臺灣師範大學電機系 

2.  召集人 張志鵬老師 新北市立光復高中 

3.  研發教師 翁玉華老師 臺北市立內湖高中 

4.  研發教師 周靜慧老師 新北市立光復高中 

5.  研發教師 王聖淵老師 臺北市立陽明高中 

6.  研發教師 黃禎貞專輔 嘉義縣政府教育處 

7.  研發教師 何思穎老師 新北市立林口高中 

8.  研發教師 黃精裕老師 新北市立石碇高中 

9.  跨域研發教

師(國文) 
賴昀仙老師 臺北市立中山女中 



三、數學與設計組：惠請各校同意於週三下午 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  指導教授 李華倫教授 中華大學工業產品設計學系 

2.  召集人 蕭佑玟老師 國立竹北高中 

3.  研發教師 陳明娟老師 臺北市立中崙高中 

4.  研發教師 廖培凱老師 臺北市立第一女中 

5.  研發教師 李倩芸老師 臺北市立第一女中 

6.  研發教師 姚志鴻老師 臺北市立建國高中 

7.  
跨域研發教

師(美術)   
劉亞騏老師 國立竹北高中 

8.  
跨域研發教

師(音樂) 
李宛錚老師 國立竹北高中 

四、探索計算數學組：惠請各校同意於週三下午 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  指導教授 曾正男教授 國立政治大學應用數學系 

2.  召集人 柯麗妃老師 高雄市立文山高中 

3.  研發教師 閔柏盛老師 基隆市立中山高中 

4.  研發教師 劉繕榜老師 臺北市立大直高中 

5.  研發教師 曾慶良老師 臺北市立永春高中 

6.  研發教師 林盈宏老師 臺北市立第一女中 

7.  研發教師 蘇麗敏老師 臺北市立第一女中 

8.  研發教師 蘇啟寅老師 國立華僑高中 

9.  研發教師 許技江老師 桃園市立楊梅高中 

10.  研發教師 賴政泓老師 國立政大附中 

11.  跨域研發教

師(資訊) 
翁雅琦老師 高雄市立文山高中 

五、數學史組：惠請各校同意於週三下午 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  
指導教授 劉柏宏教授 

國立勤益科技大學通識教育學

院 

2.  召集人 紀志聰課督 嘉義縣政府教育處 

3.  研發教師 黃茄峰老師 桃園市立南崁高中 



編號 專案職稱 姓名 服務單位 

4.  研發教師 陳光鴻老師 臺中市立臺中一中 

5.  研發教師 藍邦偉老師 臺北市私立泰北高中 

6.  研發教師 黃禎貞專輔 嘉義縣政府教育處 

7.  研發教師 林秋華老師 臺南市立永仁高中 

8.  研發教師 黃國書老師 國立嘉義女中 

9.  研發教師 方婉茜老師 高雄市立前鎮高中 

六、桌遊數學思維社群：惠請各校同意於週一下午 5-8節不排課 

編號 專案職稱 姓名 服務單位 

1.  研發教師 姚志鴻老師 臺北市立建國高中 

2.  研發教師 曾政清老師 臺北市立建國高中 

3.  研發教師 侯以修老師 臺北市立建國高中 

4.  研發教師 楊希聰老師 臺北市立建國高中 

5.  研發教師 尤貴弘老師 臺北市立建國高中 

6.  研發教師 黃智昇老師 臺北市立建國高中 

7.  研發教師 楊伯軒老師 國立新竹女中 

 


